СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

КРОПАЧЕВСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

АШИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ЧЕЛЯБИНСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ №42
01 августа 2011г.

О принятии положения

« О книги памяти Кропачевского

городского поселения»

   В соответствии  с Федеральным законом  от 06.10.2003г. №131-ФЗ  «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом Кропачевского городского поселения  Ашинского муниципального района Челябинской области, Совет депутатов Кропачевского городского поселения

РЕШАЕТ:

1. Принять Положение « О книге памяти Кропачевского городского поселения».

2. Администрация Кропачевского городского поселения  обеспечить финансирование расходов, связанных с реализацией данного решения.

3. Настоящее решение подлежит обнародованию и вступает в силу  с момента  подписания .

     Глава Кропачевского

    городского поселения                                                                 В.И.Чванова

Приложение №1

к решению Совета депутатов

Кропачевского городского поселения

от 01 августа 2011года №42

Положение

« О Книге памяти Кропачевского городского поселения»

« ИХ ДЕЛА- СЛАВА п.Кропачево»

1. Цель создания Книги памяти- сохранить для  истории поселка Кропачево имена и  сведения о деятельности людей, внесших при жизни значительный вклад в создание, становление и развитие поселка Кропачево.
2. Книга памяти  публикуется отдельными  изданиями ( частями) по мере накопления             материалов и под общим названием.

« ИХ ДЕЛА-СЛАВА п.Кропачево»
3. В книгу памяти заносятся имена  лиц, внесших значительный вклад в социальное -     развитие поселка, показавших пример добросовестной, самоотверженной работы, принимавших участие в общественной, культурной и спортивной жизни поселка.
4. Ходатайство о включении в Книгу памяти Кропачевского городского поселения  заявляются коллективами предприятий,  учреждений, организаций любых форм собственности и общественными организациями.

5. В каждом ходатайстве указывается: фамилия, имя, отчество, дата рождения и смерти, основные должности занимаемые при работе в п. Кропачево,  почетные  награды  и звания. Ходатайство должно быть подписано руководителем подразделения его представившего.

6. Ходатайство подается в администрацию Кропачевского городского поселения, где они подлежат  регистрации.

7. Решение о включении  граждан в Книгу памяти Кропачевского городского поселения принимает Совет депутатов по представлению Главы администрации.

8. Книга памяти изготавливается  типографическим способом. Фамилия лиц, внесенных в Книгу памяти заносятся шрифтом под золото в алфавитном порядке.

9. Оплата издания Книги памяти производится из средств бюджета Кропачевского городского поселения.

10. По просьбе родственников людей, чьи имена занесены в Книгу памяти, администрацией могут быть выданы соответствующие выписки.